乐职委党校〔2017〕5号

关于举办第四期青年干部培训班的通知

各党总支：

根据学院党委《关于选拔推荐青年干部参加第四期青年干部培训班学习的通知》（乐职委〔2017〕25号）精神，为进一步加强青年干部培养力度，改善我院干部队伍结构，构建年轻干部成长体系，经党委研究同意，举办第四期青年干部培训班，现将有关事宜通知如下：

一、参训人员

由个人提出申请，各党总支提名推荐，院党委遴选确定的优秀青年教师或管理人员，共20人。（名单附后）

二、培养目标

通过培训，增强青年干部理论学习的积极性和主动性，提高政治素质、道德修养和组织管理能力，增强大局意识、责任意识和集体观念，建设一支政治坚定、业务精通、作风优良的高素质后备干部队伍。

三、培训时间和方式

（一）培训时间

培训时间为3个月，分为理论学习、实践调研和总结结业3个阶段，以思想政治素质、综合素质、业务知识培训为主要内容，以加强青年干部能力建设为重点，采取专题讲座、素质拓展、专题研讨、集中党性教育、实践调研等多种形式，开展内容丰富、形式多样的培训。

（二）培训方式

专题讲座：邀请院内外专家、学者或相关部门的领导进行政治、经济、管理、领导力等方面的培训课程。通过内容丰富的讲座，提高学员的党性修养、廉洁意识、心理素质、知识水平以及管理和领导能力。

专题调研：针对区域经济发展和学院事业发展，以小组为单位，进行专题调研，开展小组讨论。确定调研题目，提交调研报告。

素质拓展：以小组为单位，通过富有挑战性、趣味性的集体活动，培训学员团队合作精神。

四、培训计划
	培训阶段
	培训

时间
	培训内容
	主讲人

（主持人）
	培训形式
	培训

地点

	第一阶段

（理论学习）

7月14日—27日

	7月14日下午2-5点
	开学典礼及动员
	党委书记

蹇路
	报告
	六

楼

会

议

室

	领导干部的大局意识

	专题
讲座

	7月17日上午9-11点
	干部心理调适与情绪管理
	市委党校副

教授毛丹
	专题
讲座

	7月17日下午2-4点
	学习领导科学，提高领导艺术
	市委党校副校长黄梅
	专题
讲座

	7月18日
	素质拓展
	学院组织部长李萍

	7月19日上午9-11点
	高职教育发展趋势与学院应对的思考和对策
	院长、研究员

刘忠
	专题
讲座

	7月19日下午2-4点
	《廉洁自律准则》、《共产党纪律处分条例》解读
	学院纪委副书记、监审处处长杨新明
	专题
讲座

	7月20日上午9-11点
	深刻把握“四个全面”的科学内涵
	市委党校马列教研室主任、副教授赵平
	专题
讲座

	7月20日下午2-4点
	到嘉州监狱开展预防职务犯罪教育
	学院组织部长李萍

	7月21日上午9-11点
	推进绿色发展 建设美丽乐山——学习贯彻省委十一次党代会精神
	市委政策研究生主任段声策
	报告

	7月21日下午2-4点
	学员论坛（一）
	学院组织部长李萍
	专题
讲座

	7月24日上午9-11点
	职务犯罪的构成及预防
	市检察院预防职务犯罪处处长张力
	专题
讲座

	7月24日下午2-4点
	学习贯彻党章 自觉遵守党章
	学院组织部长李萍
	专题
讲座

	7月25日上午9-11点
	坚持立德树人，把思想政治工作贯穿教育教学全过程
	党委副书记、纪委书记
陈芝海
	专题
讲座

	7月25日下午2-4点
	学员论坛（二）
	学院组织部长李萍

	7月26日上午9-11点
	强化监督制约 筑牢从严治党的制度根基——《党内监督条例》、《关于新形势下党内政治生活的若干准则》解读
	市委党校副校长钟明祥
	专题
讲座

	7月26日下午2-4点
	 班级活动

	学院组织部长李萍

	7月27日上午9-11点
	教学质量建设的时代内涵和要求
	副院长张学河
	专题
讲座

	7月27日下午2-4点
	班级活动
	学院组织部长李萍

	第二阶段（集中党性教育、实践
调研）

7月27日到

8月27日
	待定
	集中党性教育

	社会

实践
	待定

	待定
	小组针对社会、学校热点、难点问题，讨论确定暑假实践主题

	分组
讨论

	待定
	各小组开展调研活动

	社会
实践

	第三阶段（总结结业）8月28日-10月上旬
	待定
	各小组提交调研报告，进行总结

	待定

	待定
	培训班结业典礼

五、培训要求
（一）青年干部培训采取不脱产方式进行，利用期末和暑假开展培训工作。请各总支做好青年干部的工作安排，保证培训时间，除特殊情况外不得请假。

（二）培训学员严格遵守纪律，保证培训时间，团结互助，积极参加各项集体活动。

附件：第四期青年干部参训人员名单

中共乐山职业技术学院委员会党校

                            2017年7月13日

PAGE
— 2 —